
Protokół Nr 22/2020 
z dnia 18 czerwca 2020 roku 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Dąbrówka

Dnia 18 czerwca 2020 roku w Urzędzie Gminy Dąbrówka odbyło się posiedzenie Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka. Posiedzenie komisji trwało od godz. 1530 do 
godz. 17

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji: lista obecności w załączeniu do protokołu, 
oraz:
- Radosław Korzeniewski -  Wójt Gminy Dąbrówka,
- Dorota Wróbel -  Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka,
- Mirosława Taperek -  Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Dąbrówce,
- Lidia Sikorska -  Księżnik -  pracownik Urzędu Gminy Dąbrówka,
- Anna Maniecka -  Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce, Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce,
- Ireneusz Zieliński -  Kierownik Inwestycji i Rozwoju.

Ad.l Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonała Pani Helena Kuśkowska, powitała zebranych 
i poinformowała, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. O twarcie posiedzenia;
2. Sprawy różne;
3. Zakończenie posiedzenia.

Zebrani nie wnieśli uwag lub pytań odnoszących się do proponowanego porządku 
obrad.

Ad. 2 Sprawy różne.
Komisja rozpoczęła prace nad uchwałą w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Dąbrówka na rok szkolny 2020/2021. W tej sprawie głos zabrała pani Mirosława Taperek Dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych w Dąbrówce, która przedstawiła i omówiła projekt uchwały. Projekt 
uchwały został zaakceptowany przez członków Komisji.

Następnie pani Edyta Grześkiewicz poruszyła dyskusję na temat cięć finansowych w Przedszkolu 
Samorządowym pod „Wesołym Ekoludkiem” w Dręszewie. Wyjaśnień w tym zakresie udzieliła Pani 
Dorota Wróbel Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka.

W dalszej części posiedzenia Pani Lidia Sikorska -  Księżnik pracownik Urzędu Gminy Dąbrówka 
przedstawiła komisji na podstawie art. 5a ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dąbrówka.
W związku z zagrożeniem zakażenia COVID-19 w obecnym roku nie zostaje podjęta decyzja o 
ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na wypoczynek.
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Następnie głos zabrała pani Anna Maniecka Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce, 
Dyrektor Gminnej Biblioteki w Dąbrówce, która poinformowała o wznowieniu w czerwcu organizacji 
zajęć stałych: zajęcia indywidualne wokalne i instrumenty; zajęcia grupowe -  LEGO (każde dziecko 
ma swój zestaw klocków). Dyrektor poinformowała, że w 2020 roku ze względów bezpieczeństwa 
nie ogłasza Akcji letniej.

Pani Anna Maniecka poinformowała o otrzymaniu z programu „Niepodległa” dofinansowania w 
kwocie 77000,00 zł na organizację rekonstrukcji w Kuligowie. Sytuacja epidemiologiczna w kraju 
spowodowała odwołanie imprez masowych, w związku z tym odstąpiono od organizacji uroczystości 
w Kuligowie. Dyrektor Programu w związku z powyższym dopuszcza zmianę zakresu wniosku, 
natomiast środki finansowe można wykorzystać na inne zadania w zakresie: wystaw, projektów 
edukacyjnych oraz murali. Na tej podstawie przedstawiono Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
propozycję wykorzystania środków finansowych w sposób następujący:
„Szlak murali Dąbróweckich” - murale na budynkach gospodarczych mieszkańców z terenu Gminy 
Dąbrówka. Murale zostaną uzupełnione wystawą przestrzenną zawieszoną na ogrodzeniach placówek 
oświatowych oraz grą terenowa tzw. Quest - trasa rowerowa lub piesza. Komisja Oświaty poparła 
propozycję pani Anny Manieckiej i wyraziła zgodę na realizację przedsięwzięcia.

Do Komisji Oświaty wpłynął wniosek Gminnego Centrum Kultury, znak GCK/14/2020 z dnia 
17.06.2020 roku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na remont dachu budynku gminnego 
będącego siedzibą Gminnego Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce. Komisja 
po zapoznaniu się z pismem oraz po dokonaniu oględzin dachu postanowiła, niewykorzystane środki 
finansowe z odwołanych imprez masowych przeznaczyć na remont dachu.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wysłuchała pani Doroty Wróbel Zastępcy Wójta Gminy 
Dąbrówka, która przedstawiła bieżące informacje dotyczące funkcjonowania szkół samorządowych i 
przedszkoli z terenu Gminy Dąbrówka. Poinformowano o uruchomieniu przedszkoli w okresie 
pandemii: do niepublicznych przedszkoli z terenu Gminy Dąbrówka zgłoszono po 20 dzieci, natomiast 
do przedszkola samorządowego zgłoszono 11 dzieci. Oddziały przedszkolne nie zostały otwarte ze 
względu na brak zainteresowania wśród rodziców. Szkoły prowadzą zajęcia opiekuńczo -  
wychowawcze dla klas 1 - 3 oraz konsultacje. Obecnie odbywają się egzaminy klas 8. Dodatkowo 
dyrektorzy szkół pracują nad organizacją zakończenia roku szkolnego i przebiegu wydawania 
świadectw, tak aby wszystko odbyło się w sposób sprawny i bezpieczny.
Poruszono temat kończącej się kadencji Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. C. K. Norwida 
w Dąbrówce. Poinformowano członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, o przedłużeniu kadencji 
dyrektora szkoły na kolejny rok bez ogłaszania konkursu w związku z trwającą epidemią.
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu omówiła temat dowożenia dzieci do szkół. W związku z 
zawieszeniem prowadzenia zajęć lekcyjnych w szkołach z powodów epidemiologicznych a tym 
samym dowożenia dzieci do szkół przewoźnik autobusowy złożył pisma do Wójta Gminy Dąbrówka o 
udzielenie pomocy finansowej w związku z ponoszeniem kosztów pomimo zawieszenia świadczenia 
usługi. Udzielono komisji wyjaśnień w związku z przyznaniem przewoźnikowi dotacji w kwocie 
17772,35 zł.

Pan Ireneusz Zieliński przedstawił informację dotyczącą pozyskania i wykorzystania dotacji z 
programu Zdalna Szkoła. W pierwszej edycji programu pozyskano dotację w kwocie 
70000,00 zł - zakupiono 50 szt. laptopów. W drugiej edycji programu pozyskano dotację w 
kwocie 75000,00 zł - zakupiono 40 szt. laptopów dodatkowo wykupiono ubezpieczenie 
sprzętu.
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Pan Ireneusz Zieliński przedstawił ogólną informację dotyczącą zadania pn. „Kuźnia 
Norwida”. Poinformował na jakim etapie są prace oraz jakie jeszcze pozostały do wykonania.

Ad. 3 Wolne wnioski.
W wolnych wnioskach nie poruszono dodatkowych zagadnień.

Ad. 4 Zamknięcie obrad.
Następnie Przewodnicząca Komisji -  Helena Kuśkowska, mając na uwadze brak chętnych do 
dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku posiedzeniu, 
zakończyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka.

Na tym protokół zakończono.
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